
Калужская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.04.2020 № 562-п 

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 07.02.2014 
№ 141-п «Об утверждении Порядка организации и предоставления питания учащимся в 
общеобразовательных учреждениях и муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Начальная школа - детский сад №35» 
муниципального образования «Город Обнинск» (в редакции постановлений от 29.04.2014 
№ 731-п, от 18.12.2014 № 2405-п, от 19.11.2015 № 2046-п, от 05.04.2017 № 484-п, от 
25.12.2018 № 2101-п, от 19.08.2019 № 1518-п) 

В соответствии с статьей 37 Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 ст.16, пунктом 5 ст. 20 
Федерального Закона РФ от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», пункта 12 ст.8 Устава муниципального образования 
«Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 07.02.2014 № 141-п «Об 
утверждении Порядка организации и предоставления питания учащимся в 
общеобразовательных учреждениях и муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Начальная школа - детский сад №35» муниципального образования «Город 
Обнинск» следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 «Организация горячего питания учащихся в общеобразовательных учреждениях 
и муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Начальная школа - детский 
сад № 35» дополнить пунктом 2.17. следующего содержания: 

«2.17. При введении режима повышенной готовности для органов управления и сил 
территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций учредителем образовательных 
учреждений может быть предусмотрена дополнительная мера социальной поддержки в форме 
выдачи сухих пайков учащимся, согласно пунктов 2.8.2. и 2.9., настоящего Постановления, а 
также - учащимся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидам, обучающимся на 
дому, в соответствии с принятым правовым актом.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска 
(www.admobninsk.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С. 

Исполняющий обязанности главы К.С. Башкатова 

Администрации города 

 


